

# Motion till riksdagen

1988/89:A806

av Lisbeth Staaf-Igelström och Kristina Svensson

(båda s)

Reglerna för arvoden i statliga styrelser

---

Utredningen om kvinnorepresentation gjorde 1986 en kartläggning av könsfördelningen i vissa regionala myndigheters styrelser (Ds A 1986:4 "Ska även morgondagens samhälle formas enbart av män?") Kartläggningen visade att kvinnorepresentationen i de regionala statliga styrelserna var mycket låg, i genomsnitt 15 %.

I utredningens slutbetänkande SOU 1987:19 "Varannan damernas", föreslog utredningen bl. a. att regeringen skulle anta tidsbestämda mål för en ökad kvinnorepresentation. Målen som föreslogs var:

- att kvinnorepresentationen år 1992 skall vara minst 30 %.
- att kvinnorepresentationen år 1995 skall vara minst 40 %.
- att det år 1998 skall råda en jämn könsfördelning.

Dessa mål har nu antagits av regering och riksdag i 1988 års jämställdhetsproposition (prop. 1987/88:105 "Jämställdhetspolitiken inför 90-talet").

Som ett led i kampen för ökad kvinnorepresentation genomfördes hösten 1988 regionala kampanjmöten. Inför denna kampanj togs fram statistik som belyser nuvarande könsfördelning i de regionala statliga styrelserna. Resultatet följer ett känt mönster - ju högre upp i hierarkin, desto färre kvinnor.

Exempel: I gruppen styrelseordförande är endast 12 % kvinnor. Av de ordinarie ledamöterna är 15 % kvinnor, medan deras ersättare bestod till 21 % av kvinnor.

Detta pekar på att kvinnorna förhoppningsvis är på frammarsch. Men det finns hinder i denna frammarsch. Ett hinder som består dels av att ersättare ej alltid kallas och dels av att de vid närvaro ej erhåller arvode om de ej tjänstgör. Ser vi till den landstingskommunala och kommunala sammanträdesverksamheten så är detta hinder för demokrati och jämställdhet i stort sett eliminerat.

Som ett led i demokratiarbetet och för att nå målen i jämställdhetsarbetet, skall arvode utgå till ersättare som är närvarande men ej tjänstgör, i statliga styrelser på central och regional nivå.

## Hemställan

Mot. 1988/89  
A806

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om en översyn vad gäller närvarorätt och arvode för ersättare i statliga styrelser på central och regional nivå.

Stockholm den 25 januari 1989

*Lisbeth Staaf-Igelström (s)*

*Kristina Svensson (s)*